
ГЕОМЕТРИСКИ   ФОРМИ  (2Д)  И ГЕОМЕТРИСКИ ТЕЛА (3Д)

1. Групирај ги геометриските форми!

2. Именувај ги геометриските форми!

3. Опиши го квадратот!     Квадратот има _________ страни и ________ темиња.

4. Формата што има 3 страни и 3 темиња се вика ____________________________________.

5. Групирај ги геометриските тела!

6.  Именувај ги геометриските тела!

7. Пирамидата има: ________ рабови, __________ темиња, _________ѕидови.

8. Еден раб и едно теме има ____________________________.



9.  Нацртај триаголник и правоаголник!

      ТРИАГОЛНИК                                                               ПРАВОАГОЛНИК

10. Обој ги 2Д формите!

11.  Поврзи го телото со  формата која му одговара!

     ОЦЕНУВАЊЕ:

– ГРУПИРА      ИМЕНУВА      ОПИШУВА      ПРЕПОЗНАВА     2Д ФОРМИ ( 1,2,3,4)

– ГРУПИРА      ИМЕНУВА      ОПИШУВА      ПРЕПОЗНАВА     3Д ФОРМИ ( 5,6,7,8)

– ЦРТА  2Д ФОРМИ  (9)

– РАЗЛИКУВА 2Д И 3Д ФОРМИ  (10)

– ГИ РАЗБИРА ЕДНОСТАВНИТЕ ОДНОСИ МЕЃУ 2Д И 3Д ФОРМИТЕ  (11)


